moutons, et il voulait les prendre et les jeter dans la mer ou les brûler, afin qu'Adam et Eve ne les trouvassent pas. Mais comme il voulait les prendre, la parole du seigneur vint du ciel, et l'attacha près de ces peaux jusqu'à ce qu'Adam et Eve fussent arrivés. Et lorsqu'ils approchèrent, ils furent épouvantés et la parole du Seigneur vint et leur dit : « Voyez-le, celui qui s'est transformé en serpent, et qui vous a trompés, et qui vous a enlevé les vêtements de la lumière et de la clarté que vous avez eus. Adam, voilà celui qui vous a promis la grandeur et la divinité ; où est maintenant la gloire qu'il avait ? où est sa lumière ? où est son élévation ? Voici que maintenant sa forme est hideuse, et il est devenu réprouvé parmi les anges, et il sera appelé Satan. Adam, il voulait enlever ces vêtements et les détruire, et il ne voulait pas que tu les employasses à te couvrir. Où sont maintenant les biens qu'il vous promettait ? qu'avez-vous gagné à lui obéir ? Voyez ses méfaits contre vous et voyez paraître les preuves de miséricorde que je vous donne, moi qui vous ai créés. Je l'ai attaché jusqu'à ce que vous fussiez venus et que vous l'eussiez vu ; voyez maintenant sa faiblesse et comment il n'a aucun pouvoir. » Et le Seigneur relâcha Satan de ses liens. Adam et Eve s'étonnèrent et pleurèrent devant Dieu à cause de leurs souffrances, et parce que leur corps avait besoin de vêtements terrestres. Et Adam dit à Eve : « Eve, voici les peaux de bêtes avec lesquelles tu dois te couvrir. Quand nous nous en serons revêtus, c'est un signe de la mort à laquelle nous sommes assujettis ; et de même que le possesseur de cette peau est mort et a passé, de même nous mourrons et passerons. » Et Adam et Eve prirent les peaux et revinrent à la caverne des trésors. Et quand ils y furent arrivés, ils se tinrent debout et ils prièrent selon leur habitude. Et ils pensèrent longtemps comment ils se feraient des vêtements avec les peaux ; et ils n'avaient nulle connaissance à cet égard. Alors Dieu envoya son ange, pour leur enseigner ce qu'ils devaient faire. Et l'ange dit à Adam : « Va prendre des épines sur des buissons, » et Adam fit ce que l'ange lui recommandait. Et l'ange étendit les peaux devant eux et il y enfonça les épines, et il pria Dieu pour qu'elles restassent fixées à l'endroit où il les avait mises. Et il en arriva ainsi par l'ordre de Dieu, et ils se revêtirent de leurs habits. Et dès cette heure, la nudité de leur corps fut soustraite aux regards de leurs yeux, et cela arriva à la fin du 51<sup>e</sup> jour.